
                                  

 

 
             R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U OSIJEKU 
Osijek, Ulica Hrvatske Republike 43 
 
BROJ: P-40/2024-24 
Osijek, 13. rujna 2024. 
RT/BF 
 
 Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku, zastupano po općinskom državnom 
odvjetniku Ronaldu Tomakoviću, na temelju članka 53. stavka 1. i članka  54. stavka 
1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, broj 67/18 i 21/22) i članka 76. 
stavka 1. u vezi s člankom 42. stavkom 1. Zakona o državnim službenicima (Narodne 
novine, broj 155/23 i 85/24), u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti, povodom 
oglasa za popunjavanje radnog mjesta namještenika IV. vrste, spremačica – 1 
izvršitelj/ica donosi              
  

R J E Š E N J E 
 

I. IVONA RAJČEVIĆ, OIB: 93861612963, sa završenom srednjom školom, 
po zanimanju prodavač, prima se u državnu službu u Općinsko državno 
odvjetništvo u Osijeku na radno mjesto namještenika IV. vrste – spremač 
na neodređeno vrijeme. 
  

II. Imenovana iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu na 
neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca. 

 
III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na 

radno mjesto Ivone Rajčević kojim će se utvrditi dan početka rada te druga 
prava i obveze iz državne službe. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku objavilo je 12. lipnja 2024. u 
"Narodnim novinama" broj 70/2024 oglas za prijam na radno mjesto namještenika IV. 
vrste – spremač na neodređeno vrijeme, 1 izvršitelj/ica, a po prethodno pribavljenoj 
suglasnosti Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije,  Klasa: 119-
03/24-04/69, Urbroj: 514-08-03-04/02-24-02 od 15. veljače 2024. godine. 
 
 Predmetni oglas bio je objavljen na web stranici Ministarstva pravosuđa, 
uprave i digitalne transformacije www.mpudt.hr, web stranici Državnog odvjetništva 
Republike Hrvatske www.dorh.hr i web stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
www.hzz.hr. Istovremeno s objavom oglasa, na temelju članka 4. Uredbe, oglašena 
je i Obavijest o sadržaju i načinu testiranja te opisu poslova i podacima o plaći 
radnog mjesta. Rok za podnošenje prijava trajao je do 20. lipnja 2024. godine. 
 
 
 

http://www.mpudt.hr/
http://www.dorh.hr/
http://www.hzz.hr/


2 
 

Oglas je proveden u skladu s odredbama Uredbe o raspisivanju i provedbi 
javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 78/17, 
89/19 i 155/23; u daljnjem tekstu: Uredba). 
 

Odlukom općinskog državnog odvjetnika u Općinskom državnom odvjetništvu 
u Osijeku broj: P-40/2024-13 od 26. lipnja 2024., imenovana je tročlana Komisija za 
provedbu postupka oglasa, (u daljnjem tekstu: Komisija), sukladno odredbi članka 8. 
Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi. 
 
           Komisija je utvrdila da je za navedeno radno mjesto zaprimljeno ukupno 10 
(deset) prijava, od kojih su 4 (četiri) pravodobne i potpune prijave te da kandidati 
ispunjavaju formalne uvjete iz oglasa, a 6 (šest) kandidata podnijelo je prijave koje 
nisu potpune ili ne ispunjavaju formalne uvjete iz oglasa.  
 
 Kandidati koji ispunjavaju uvjete iz oglasa pozvani su na razgovor (intervju) 
putem obavijesti koja je objavljena dana 28. lipnja 2024. na web stranicama 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske broj P-40/2024-21, za dan 4. srpnja 2024. 
u prostorijama Općinskog državnog odvjetništva u Osijeku. 
 
          Na  razgovor se odazvalo sva četiri kandidata. 
 

Komisija je u razgovoru (intervjuu) s kandidatima utvrđivala znanja, 
sposobnosti i vještine iz djelokruga poslova predmetnog radnog mjesta kao i interese 
i motivaciju kandidata za rad u državnoj službi. 

 
Razgovor (intervju) s članovima Komisije vrednovao se s bodovima od 0 (nula) 

do 10 (deset) te se smatra da je na razgovoru zadovoljio onaj kandidat koji je ostvario 
najmanje 5 (pet) bodova od mogućih 10 (deset) bodova). 

 
Nakon provedenog razgovora (intervjua), Komisija za provedbu oglasa utvrdila 

je rang-listu prema ukupnom broju bodova ostvarenih na razgovoru te je po 
provedenom postupku podnijela izvješće čelniku tijela. 
 

Kandidat Ivona Rajčević ostvarila je 10 bodova, N.T. – 9 bodova, J.B. – 8 
bodova te M.Š. – 7 bodova. 
 

Slijedom navedenog, na temelju uvida u dokumentaciju uz prijavu, Izvješća 
Komisije o provedenom postupku s rang listom, postignutim rezultatima ostvarenim 
na razgovoru (intervjuu), odlučeno je da se najviše rangirana kandidatkinja Ivona 
Rajčević primi u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto 
namještenika IV. vrste – spremač. U provedenom postupku utvrđeno je da Ivona 
Rajčević ima odgovarajući stupanj obrazovanja, a na razgovoru (intervjuu) ostvarila 
najveći broj bodova te pokazala visoku motiviranost za rad. 
 

Prije donošenja rješenja o prijmu u državnu službu Ivona Rajčević dostavila je 
uvjerenje nadležnog suda da se protiv njih ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta namještenik IV. vrste 
- spremač i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 
natječaja, koje preslike su dostavile uz svoju prijavu na javni natječaj, u skladu s 
člankom 18. Uredbe.  



3 
 

 
Također je po službenoj dužnosti izvršena provjera i utvrđeno da za 

imenovanu ne postoje zapreke za prijam u državnu službu iz članka 54. Zakona o 
državnim službenicima. 

 
Konačno, sukladno članku 122. stavku 3. Zakona o državnom odvjetništvu, 

prije donošenja rješenja o prijmu Ivone Rajčević, izvršen je uvid u izvješće 
Sigurnosno-obavještajne agencije o provedenoj temeljnoj sigurnosnoj provjeri. 

 
           Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 78. stavka 1. 
u vezi s člankom 153. Zakona o državnim službenicima. 
 
 Nakon izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno 
mjesto za kandidata iz točke I. izreke rješenja kojim će se utvrditi dan početka rada, 
kao i prava i obveze izabranih kandidata, što je naznačeno u izreci, točka III. 
 

U skladu s odredbom članka 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima, 
ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije i Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od 
dana objave na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije Republike Hrvatske. 

 
 Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 
 
                                                                              OPĆINSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 
                        Ronald Tomaković 
 
  
 
 
                Uputa o pravnom lijeku: 
                 Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se 
podnosi putem Općinskog državnog odvjetništva u Osijeku, Ulica Hrvatske Republike 
43, Osijek, neposredno ili putem pošte, u 2 istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje 
Odbor za državnu službu. 
 
 
     Dostaviti: 

1. Ivona Rajčević,  
2. Kandidatima u postupku (putem javne objave na web stranici DORH-a 

i web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije), 
3. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, po izvršnosti, 
4. Državno odvjetništvu Republike Hrvatske, po izvršnosti, 
5. Županijskom državnom odvjetništvu u Osijeku, po izvršnosti, 
6. Službi za knjigovodstveno-financijske poslove, po izvršnosti, 
7. Osobni očevidnik izabranog kandidata, po izvršnosti, 
8. Spis. 


		2024-09-13T05:35:53+0000
	Ronald Tomaković




